

UUDEN KOTISEUTUTEOKSEN JULKISTUS NUMMEN KIRJASTOSSA 1.11.2023 KELLO 17.00

Kotiseutuyhdistys on tuottanut uuden muistelutarinoinhin perustuvan kotiseututeoksen ELÄMÄÄ JA IHMISIÄ HALISSA – AULIS KATAJAMÄKI KERTOON. Teos julkistetaan 1.11.2023 kello 17.00 Nummen kirjastossa.

Kirjoittaja, Aulis Katajamäki (1933 ->), on asunut Halisissa syntymästään lähtien vuoteen 2001 saakka. Hän on aikanaan saanut kirkon nuoriso-ohjaajakoulutuksen ja piirisihteerinä huolehtinut Evankeliumiyhdistyksen leiri- ja seuratoiminnasta ja Lapin matkoista. Hän eläköityi vuonna 1993.

Kirjan tarinat on julkaistu KoroiSet -lehdissä vuosina 2008–2017. Lehti ilmestyi neljä kertaa vuodessa numeroon 2/2017 saakka. Jokaisessa lehden numerossa oli Aulis Katajamäen lyhyt kertomus elämästä ja ihmisistä Halisissa hänen elämänvarreltaan tai muististaan muuten. Tarinoille on ominaista syvä inhimillisyys ja kiintymys kotiseutuun ja sen ihmisiin. Etnologian emeritus Helena Ruotsala on tutustunut kirjaan ja kirjoittaa niistä mm:

(Aulis Katajamäki) valittiin Halisukoksi vuonna 1995. Nyt nämä kirjoitukset on yksissä kansissa julkaissut Halinen-Räntämäen kotiseutuyhdistys Timo Leinosen toimittamana.

On todella hienoa, että nämä lehdessä olleet pakinat on saatu nyt yksiin kansiin, sillä Halisten entisen asukkaan, täällä yli 68 vuotta asuneen Aulis Katajamäen kertomana vanha Halisten kylä herää uudelleen eloon. Näin me nykyiset asukkaat saamme tietää keitä ja miten täällä on ennen eletty.

Kotiseutuyhdistys Halinen-Räntämäki ry:n puheenjohtaja Tapio Jokinen haastattelee Aulis Katajamäkeä. Kirjaa myy Kotiseutuyhdistys Halinen-Räntämäki ry. Tilaisuudessa on mahdollisuus ostaa teos kirjoittajan signeerauksin hintaan 20 euroa/kpl.

Helena Ruotsalan koko kirjoitus ja otteita Aulis Katajamäen teoksesta löytyy osoitteesta <http://www.koroinen.fi/artikkelit>

Lisätiedot:

Lisätietoja tarvittaessa antaa teoksen toimittanut Halinen-Räntämäki ry:n sihteeri/taloudenhoitaja Timo Leinonen, puh. 040 7425 061, timo.a.leinonen@gmail.com

Liite

1. Kirjan kannet